

Prefeitura Municipal de Regente Feijó

Demonstrativo de apuração da Receita Corrente Líquida

(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

Período: Julho/2016 a Junho/2017

Órgão: Consolidado

| RECEITAS CORRENTES | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 07/2016 | 08/2016 | 09/2016 | 10/2016 | 11/2016 | 12/2016 | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | 05/2017 | 06/2017 | TOTAL |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 723.935,40 | 903.718,71 | 936.054,63 | 1.008.070,88 | 970.781,06 | 808.901,91 | 787.762,11 | 589.906,93 | 2.348.096,37 | 918.524,45 | 874.684,80 | 790.304,38 | 11.660.741,63 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 69.038,70 | 67.673,03 | 67.652,56 | 70.014,02 | 71.458,88 | 78.367,79 | 85.022,75 | 91.788,75 | 78.708,31 | 101.639,11 | 83.751,18 | 74.460,17 | 939.575,25 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 31.696,38 | 25.515,06 | 29.345,73 | 167.793,52 | 24.123,05 | 23.917,50 | 82.896,89 | 22.201,33 | 110.040,66 | 33.768,75 | 24.185,24 | 91.764,35 | 667.248,46 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 3.503.442,13 | 3.464.417,42 | 2.970.584,71 | 3.492.222,07 | 4.471.599,64 | 5.643.424,94 | 4.866.201,83 | 3.733.086,95 | 4.381.451,50 | 3.057.714,76 | 4.453.773,47 | 3.528.712,91 | 47.566.632,33 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 75.476,99 | 80.542,03 | 65.233,35 | 59.346,41 | 92.832,21 | 74.864,28 | 159.864,62 | 85.324,58 | 295.822,65 | 119.141,08 | 119.000,26 | 87.952,52 | 1.315.400,98 |
| TOTAL RECEITAS CORRENTES | 4.403.589,60 | 4.541.866,25 | 4.068.870,98 | 4.797.446,90 | 5.630.794,84 | 6.629.476,42 | 5.981.748,20 | 4.522.308,54 | 7.214.119,49 | 4.230.788,15 | 5.555.394,95 | 4.573.194,33 | 62.149.598,65 |

| DEDUÇÕES | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 07/2016 | 08/2016 | 09/2016 | 10/2016 | 11/2016 | 12/2016 | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | 05/2017 | 06/2017 | TOTAL |
| CONTRIBUIÇÃO AO R.P.P.S. | 913,41 | 913,41 | 913,41 | 913,41 | 913,41 | 1.802,62 | 949,99 | 925,95 | 925,95 | 925,95 | 925,95 | 925,95 | 11.949,41 |
| REC. COMPENSAÇÃO PREVIDENC. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESULTADO DO FUNDEB | 391.558,99 | 452.524,53 | 378.542,87 | 447.007,99 | 638.736,56 | 751.838,78 | 708.936,93 | 531.302,98 | 573.509,19 | 413.723,20 | 600.638,22 | 478.963,19 | 6.367.283,43 |
| RESTOS A PAGAR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DEDUÇÕES | 392.472,40 | 453.437,94 | 379.456,28 | 447.921,40 | 639.649,97 | 753.641,40 | 709.886,92 | 532.228,93 | 574.435,14 | 414.649,15 | 601.564,17 | 479.889,14 | 6.379.232,84 |

| TOTAIS | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 07/2016 | 08/2016 | 09/2016 | 10/2016 | 11/2016 | 12/2016 | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | 05/2017 | 06/2017 | TOTAL |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA | 4.011.117,20 | 4.088.428,31 | 3.689.414,70 | 4.349.525,50 | 4.991.144,87 | 5.875.835,02 | 5.271.861,28 | 3.990.079,61 | 6.639.684,35 | 3.816.139,00 | 4.953.830,78 | 4.093.305,19 | 55.770.365,81 |

| RESULTADO DO FUNDEB | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|
| ESPECIFICAÇÃO | 07/2016 | 08/2016 | 09/2016 | 10/2016 | 11/2016 | 12/2016 | 01/2017 | 02/2017 | 03/2017 | 04/2017 | 05/2017 | 06/2017 | TOTAL |
| FUNDEB RECEBIDO | 610.034,12 | 666.928,04 | 552.372,20 | 613.896,05 | 706.949,15 | 759.708,49 | 987.725,70 | 444.071,16 | 868.351,26 | 456.236,17 | 846.446,22 | 568.766,12 | 8.081.484,68 |
| FUNDEB RETIDO | 391.558,99 | 452.524,53 | 378.542,87 | 447.007,99 | 638.736,56 | 751.838,78 | 708.936,93 | 531.302,98 | 573.509,19 | 413.723,20 | 600.638,22 | 478.963,19 | 6.367.283,43 |

Nota Explicativa:

Resultado do FUNDEB: Considerar como dedução o menor valor, comparado o valor do FUNDEB recebido e o retido, considerando a movimentação acumulada do mês atual adicionado aos últimos onze meses, conforme regra do TCE/SP - Sistema Audesp.

Para o exercício de 2017, o TCE-SP excluiu do cálculo da apuração da Receita Corrente Líquida as receitas de ganhos com aplicação financeira registrados pelo RPPS.

MARCO ANTÔNIO P. DA ROCHA
Prefeito Municipal

MAURO BRASI
CRC 1SP 203.063.0-3

SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA
Controle Interno